
 
COMUNITA’ MONTANA 

“SARCIDANO BARBAGIA DI SEULO” 

Corso Vittorio Emanuele n. 125 C.A.P. 08033 ISILI (CA) 

Tel. 0782.802231 Fax 0782.802935 

mail: cuc.comunita.montana.sarcidano@gmail.com 

cuc.cmisili@legalmail.it; 

 

BANDO DI GARA  

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO MULTIFUNZIONE LUDOTECA - TUTORAGGIO 

SCOLASTICO – ANIMAZIONE ANNO 2017  - PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 60 COMMA DEL 

D.LGS. 50/2016, CON AGGIUDICAZIONE ALL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIU’ VANTAGGIOSA DI CUI 

ALL’ART. 95, COMMA 3, LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016 

 

CIG 6874560A5E 

 

IL RESPONSABILE DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

 

RENDE NOTO 

 

Che il comune di ESCOLCA (Ca), per il tramite della Centrale Unica di Committenza della Comunità Montana 

Barbagia di Seulo,  intende procedere all’espletamento della procedura aperta di cui all’art. 60 del D. Lgs 

50/2016 e col criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’'art. 95 comma 3 lettera a) 

del D. Lgs. 50/2016, per l’affidamento del Servizio multifunzione LUDOTECA- TUTORAGGIO SCOLASTICO- 

ANIMAZIONE. ANNO 2017, in favore dei residenti nel Comune, di età dai 3 al compimento della maggiore 

età.  

Art. 1 - Stazione appaltante 

Centrale Unica di Committenza Sarcidano Barbagia di Seulo via V. Emanuele n. 125   - 08030 ISILI(CA) -  per 

informazioni di carattere amministrativo e del Bando contattare l’ Ufficio CUC Tel. 0782.812231 - Fax 

0782.802935 - e-mail cuc.comunita.montana.sarcidano@gmail.com, legalmail cuc.cmisili@legalmail.it                               

 

Art. 2 - Ente proponente 

Comune di Escolca - Ufficio Servizi Sociali Via Dante n. 2, 08030 Tel. 0782808303 int.3 Fax. 0782808516 

mail: ss.escolca.@tiscali.it partita I.V.A 00814010914  Codice Fiscale 81000170910. 

 

Art. 3 - Denominazione e tipo di appalto 

Affidamento della gestione del servizio multifunzione ludoteca - tutoraggio scolastico – animazione. anno 

2017  - procedura aperta ai sensi dell’art. 60 comma 3 del d.lgs. 50/2016 

 

Art. 4 – Oggetto dell’appalto 

Per la descrizione si rimanda al Capitolato d’appalto. 



 

 

Art. 5 – Luogo di esecuzione 

Il Comune di Escolca, nella sede della Ludoteca, Via Vittorio Emanuele, nelle piazze, negli impianti sportivi 

del Comune e in tutti i luoghi identificati all’occorrenza per l’animazione.   

 

Art. 6 – Vocabolario Comune per gli appalti e categoria del servizio  

Decreto Lgs. N. 50/2016 - Allegato IX - CAT. 25 – CPC 93- CPV 85312400-3 “Servizi di assistenza sociale”. 

 

Art. 7 – Divisioni in lotti 

Il presente appalto non è suscettibile di divisione in lotti. 

 

Art. 8 – Subappalto e cessione del contratto 

Non sono ammessi 

 

Art. 9 – Valore complessivo dell’appalto 

€ 22.007,80 Iva 5% esclusa.  

 

Art. 10 – Finanziamento 

Fondo unico  

 

Art. 11 – Durata dell’appalto 

Da gennaio 2017 al 31 dicembre 2017. Il comune di Escolca si riserva la possibilità di proporre alla ditta che 

risulterà affidataria del servizio il rinnovo dell’affidamento per un ulteriore anno, ai sensi dell’art. 63, 

comma 5 del D. Lgs. N. 50/2016. L’eventuale rinnovo avverrà secondo le modalità e le condizioni del 

contratto precedente.  

Il rinnovo del contratto è subordinato alla concorde manifestazione di volontà di entrambe le parti 

contraenti. 

La risposta,in merito alla richiesta di rinnovo da parte della stazione appaltante, dovrà essere resa dal legale 

rappresentante del soggetto aggiudicatario entro quindici giorni dal ricevimento della comunicazione. 

 

Art. 12 – Condizione di partecipazione 

Sono esplicate nel Disciplinare di gara. 

 

Art. 13 – Procedura di gara e criterio di aggiudicazione 

La procedura scelta per l’individuazione degli operatori economici che possono presentare offerta è quella 

aperta di cui all’art. 60 comma 3 del D. Lgs 50/2016 e col criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, ai sensi dell’'art. 95 comma 3 lettera a) del D. Lgs. 50/2016.  L’aggiudicazione avverrà in favore 

del concorrente che conseguirà il punteggio complessivo più alto. Nell’ipotesi in cui le ditte concorrenti 

conseguissero uguale punteggio prevarrà la ditta che nell’offerta qualitativa avrà ottenuto il punteggio più 

elevato.  

Sono ammesse solo offerte in ribasso.  

OFFERTA QUALITATIVA 80/100 

OFFERTA ECONOMICA 20/100 

 

 

 



 

Art. 14 – Informazioni di carattere amministrativo 

Disponibili sul sito internet della Comunità Montana Sarcidano Barbagia di Seulo, sul sito dei Comuni di 

Escolca e sul sito della Regione Sardegna sezione bandi e gare. 

 

Art. 15 – Termine per la ricezione delle offerte 

I plichi contenti l’offerta e la documentazione, pena di esclusione, dovranno pervenire entro le ore 12:00 

del 5 dicembre 2016 presso al sede della Comunità Montana Sarcidano Barabagia di Seulo, c.so Vitt. 

Emanuele n. 125, Isili, cap. 08033, prov. Cagliari. 

 

Art. 16 – Data della gara 

La gara è fissata per il giorno 7 dicembre 2016 ore 10:00 presso al sede della Comunità Montana Sarcidano 

Barabagia di Seulo, c.so Vitt. Emanuele n. 125, Isili, cap. 08033, prov. Cagliari. 

 

Art. 17 – Persone ammesse ad assistere 

Sono ammesse all’apertura delle offerte il Legale Rappresentante dell’Impresa concorrente o altri soggetti, 

uno per ogni concorrente, muniti di specifica delega loro conferita dai legali rappresentanti. 

 

Art. 18 – Periodo durata dell’offerta 

L’operatore economico è vincolato alla propria offerta per un periodo di 180 gg. 

 

Art. 19 – Controversie 

Le controversie che dovessero insorgere e che non possano essere risolte in via amministrativa, 

saranno deferite all’autorità giudiziaria, del Foro competente. 

 

Art. 20 – Responsabili 

Responsabile del Procedimento il Responsabile dell’Area Amministrativa è il Dr. Giuseppe Loddo, del 

Comune di Escolca. 

 Responsabile del procedimento di gara è la Dott.ssa Emanuela Zara della Comunità Montana Sarcidano 

Barbagia di Seulo. 

 

Allegati: 

- Capitolato d’appalto 

- Disciplinare di gara 

 

 

 

Isili, 18 novembre 2016 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento di Gara 

F.to Dott.ssa Emanuela Zara 

 


